(f) Vat. bas. codex, sed sonum vocis. Mox in eodem ms. argute serpere, pro argute subreperere; ubi in aliis mss. antiquo scribendi more, subripere. Hic hæretici volantur, qui conantur effugere, ne Verbi Dei substantentis corporatio credatur. Hunc locum cum libro de Synod., n. 46, contulisse juverit.

(g) Hoc est, quam conceptionis, cujus causa sit Spiritus Deus Verbum. Identidem observare est, omnem hæreticorum conatum in hoc esse, ut Christum divinitatis expertem esse insinuent; Hilarium autem id omnino laborare, ut quem verum ac perfectum hominem probat, verum etiam Deum esse demonstraret ex ipsa conceptionis suæ ratione.

(h) Huic opinioni locum inter Corinthios patuisse conqueritur Athanasius epist. ad Epictetum, sub cuius finem paucis eam perstringit. Eandem in Apollinario Gregorius Nazianus., Or. li, n. 8, hoc anathematismo damnat: *Si quis divinitatem in eo velint in prophetia per gratiam operatam fuisse, non autem secundum essentiam copulatam fuisse atque copulari dixerit, a presentiori afflatu vacuus sit, etc.*, et in Carin. de vita sua: *Dei totius participes facta est hominis natura: non ut propheta vel quispiam alius divinitus afflaturus: qui non tam Dei participes fuit, quam eorum qui Dei sunt; verum substantiativus sic tamquam radius sol.*

(a) non nostri corporis atque animæ hominem : cum nos Verbum carnem factum, (b) et se ex forma Dei evacuantem Christum, et formam servi assumentem, perfectum secundum habitum conformationis humanæ, et nostræ similitudinis natum hominem prædicemus : ut (c) vere Dei filius verus hominis filius verus sit : neque non natus ex Deo homo, neque quia natus ex Deo homo, ideo Deus esse deficiens.

22. *Christi anima a Deo. Unus est in duabus naturis perfectis.* — Sed ut per se sibi assumpsit ex Virgine corpus, ita ex se sibi animam assumpsit ; quæ utique numquam ab homine gignentium originibus præberetur. Si enim conceptum carnis nisi ex Deo Virgo non habuit ; longe magis necesse est, anima corporis, nisi **335** ex Deo, aliunde non fuerit. Et cum ipse ille filius hominis ipse sit qui et filius Dei, (d) quia totus hominis filius totus Dei filius sit ; quam ridicule præter Dei filium, qui Verbum caro factum est, alium nescio quem tamquam prophetam Verbo Dei animatum prædicabimus, cum Dominus Jesus Christus et hominis filius et Dei filius sit ? Per id vero, quod tristis est anima sua usque ad mortem, et quod potestatem habet animæ suæ ponendæ et resumendæ, voluit extrinsecus (e) animam, non ex Spiritu sancto, ut et corpus ex eo conceptum est, deputare : cum Verbum Deus, in sacramento naturæ suæ manens, homo natus sit. Natus autem est, non